
COMUNE DI SARCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

SEGRETERIA

DECRETO N. 8
del 02-07-2021

Oggetto:NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI.

IL SINDACO

RICHIAMATI i propri decreti n. 19, del 31.12.2020 e n. 1, del 07.01.2021 con i quali si è
provveduto a nominare i responsabili di area tra i quali la nomina del responsabile lavori
pubblici con durata fino alla copertura del posto di istruttore direttivo tecnico cat. D1;

RICHIAMATA la determinazione n. 224 del 24.06.2021 con la quale è stato determinato di
assumere dal 01.07.2021 la candidata Gioppo Susanna 3̂ classificata al concorso
pubblico per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo tecnico, posizione economica D1 a
tempo pieno ed indeterminato presso l’area tecnica;

VISTO l’articolo 10 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi che
stabilisce le modalità di nomina e revoca dei Responsabili di Area;

PRESO ATTO dell’organizzazione strutturale di questo Comune come da ultimo
rideterminata con provvedimento di Giunta Comunale nr.46 del 15/06/2020, che ripartisce
l’Ufficio Tecnico in due aree;

VISTO l’articolo 107 del decreto legislativo 18/8/2000, nr. 267 che disciplina le funzioni e le
responsabilità della dirigenza;

VISTO l’articolo 109, 2° comma, del decreto legislativo 18/8/2000, nr. 267, per effetto del
quale, nei comuni privi di personale con la qualifica dirigenziale le funzioni di cui ai commi
2 e 3 dell’articolo 107 del medesimo decreto legislativo possono essere attribuite, con
provvedimento del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;

VISTI gli articoli 13, 14, 15 e 17 del CCNL del 21/5/2018 in cui, tra l’altro, si prevede:

Decreto n. 8 del 02-07-2021  - COMUNE DI SARCEDO



N. 8

- che “Negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture
apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni
organizzative”;
- che “Gli incarichi di posizione organizzativa già conferiti e ancora in atto, proseguono o
possono essere prorogati ……. non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del CCNL”;

VISTO l’articolo 14 comma 1 del CCNL, il quale stabilisce che “Gli incarichi relativi all’area
delle posizioni organizzative sono conferiti dai dirigenti per un periodo massimo non
superiore a 3 anni, previa determinazione di criteri generali da parte degli enti, con atto
scritto e motivato, e possono essere rinnovati con le medesime formalità.”

VISTO il Regolamento di organizzazione recante i criteri per il conferimento, revoca e
graduazione delle posizioni organizzative approvato con delibera di Giunta comunale nr.
71 del 15/5/2019;

VALUTATA attentamente la competenza professionale della dipendente in base
all’esperienza e alle competenze acquisite, ai titoli posseduti e alla propensione alla
risoluzione delle problematiche e capacità di tradurre in azioni gli obiettivi assegnati;

RITENUTO, dunque, con il presente decreto, di provvedere ad individuare il responsabile
di area e il relativo sostituti in caso di assenza per ferie e malattia breve;

VISTA la delibera di Giunta comunale nr. 75 del 20/05/2019 ad oggetto “Determinazione
punteggi a seguito della nuova pesatura delle posizioni organizzative in attuazione del
nuovo ccnl del 21.05.2018. Presa d'atto punteggi d'ufficio”

DATO ATTO che l’incarico decade con l’elezione di un nuovo Sindaco ma che comunque
le funzioni relative all’incarico cessato continuano ad essere svolte fino a nuova nomina ed
in ogni caso per un periodo non superiore a 45 giorni dalla scadenza;

D E C R E T A

di conferire, per il periodo decorrente dalla data di sottoscrizione del presente1.
decreto, l’incarico ai sensi dell’articolo 109 del decreto legislativo 267/2000, alla
dipendente  Susanna dott.ssa Gioppo, cat, D1, Istruttore direttivo tecnico, le
funzioni di responsabile dell’area Lavori Pubblici;

di prevedere la sostituzione del Responsabile di area, in caso assenza o2.
impedimento, con il Segretario comunale come da decreto n. 6 del 27.05.2021;

di assegnare alla responsabile incaricata gli obiettivi previsti nel piano degli obiettivi3.
approvato con delibera di giunta n. . 15 del 04.03.2021;

di assegnare al Responsabile ai sensi del D. Lgs. 33/2013 gli obiettivi di4.
trasparenza e le responsabilità di pubblicazione fissati dal PTPCT 2021/2023
nonché la responsabilità in ordine all’attuazione delle misure del PTPCT 2021/2023
per la parte di propria competenza;

di far salva la possibilità di revoca anticipata degli incarichi conferiti con il presente5.
decreto secondo quanto previsto dal vigente regolamento sull’ordinamento degli
uffici e servizi;

Decreto n. 8 del 02-07-2021  - COMUNE DI SARCEDO



N. 8

di dare atto che in relazione alle istruzioni del titolare del trattamento dei dati6.
personali si fa richiama il proprio decreto n. 2 del 26.01.2021 che si considera quale
parte integrante e sostanziale del presente atto;

di notificare il presente provvedimento all’interessato;7.

di comunicare il presente provvedimento ai Dipendenti comunali e alle RSU.8.

SINDACO

F.to CORTESE LUCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con
gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Decreto n. 8 del 02-07-2021  - COMUNE DI SARCEDO



N. 8

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Decreto n. 8 del 02-07-2021  - COMUNE DI SARCEDO


